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Wał bębna maszyny włókienniczej,
zwłaszcza bębna głównego zgrzeblarki

Przedmiotem wynalazku jest wał bębna maszy¬
ny włókienniczej, zwłaszcza bębna głównego zgrze¬
blarki połączony z piastami bębna.

Stosowane obecnie wały bębnów głównych
zgrzeblarki są pełne o stosunkowo niewielkiej
średnicy ze względu na ciężar. Znane połączenie
wału z piastami polega na zaciskaniu wału klina¬
mi w otworach cylindrycznych lub zaciskaniu tu¬
lejami stożkowymi w otworach stożkowych piast.

Tego rodzaju rozwiązania mają wady polega¬
jące na trudności zachowania współosiowości o-
tworów w piastach i małej sztywności wału. Ce¬
lem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad
przez zmianę konstrukcji wału oraz inne usytuo¬
wanie stożka zaciskającego wał w piastach.

Wał według wynalazku stanowi rura zakończo¬
na z obu stron stożkami, na których powierzchni
znajdują się zaciskowe tuleje mocujące piasty
bębna, przy czym piasty bębna mają otwory cy¬
lindryczne. W końcach rury osadzone są na wcisk
czopy. "~

Wał bębna według wynalazku jest dostatecznie
sztywny, a zastosowanie cylindrycznych otworów
w piastach wpływa na łatwość ich wykonania i
zachowania współosiowości.
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Przedmiot wynalazku pokazany jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym pokazany
jest w przekroju wzdłużnym wraz z zamontowa¬
nymi na nim piastami.

Elementem nośnym wału jest rura 1, w której
osadzone są na wcisk dwa czopy 2 zabezpieczone
spawem 3. Na końcach rury 1 na jej powierzchni
zewnętrznej wykonane są dwa stożki 4, na które
nasadzone są tuleje 5 posiadające cylindryczną
powierzchnię zewnętrzną i stożkową powierzchnię
wewnętrzną. Na tulejach 5 z kolei osadzone są
piasty 7 mające cylindryczne otwory 6.

Zastrzeżenie patentowe

Wał bębna maszyny włókienniczej, zwłaszcza
bębna głównego zgrzeblarki, znamienny tym, że
stanowi go rura (1) zakończona z obu stron stoż¬
kami (4), na których powierzchni znajdują się za¬
ciskowe tuleje (5) mocujące piasty (7) bębna, przy
czym piasty (7) bębna mają cylindryczne otwory
(6), a w końcach rury (1) są osadzone na wcisk
czopy (2).
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